## Bexta etas mundi

**B**onifacius etus nois secundus papa: natione romanus: patre sigisbudo post felicem imperatorem iustiano fuit. et ut quidam affirmant. nam sine contentione pontifex creatus fuit. nam et dioscorus diuiso bifariam clero. in demortui felicitis locum subrogat. Exagitat autem clerus hac seditione diebus octo et viginti morte dioscori a tanta perturbatione tandem liberat. unde bonifacius ad confirmandam ecclesiam peruersus instituit ne quisquam sibi in episcopatu successorem deligeret. quod postea multi pontifices confirmarunt. Instituit item ut in demortui locum alter pontifex si fieri posset tertia die sufficeret ne dilatio seditionem faceret. diuisit et populum a clero dum celebraret. Veruntamen neque civili neque criminali causa episcopus apud civilem iudicem aduocari posset: At cum in pontificatu sedisset annis duobus. diebus duobus. moritur et in basilica petri sepelitur. Sedes autem mensibus duobus tum vacat.

Anno mundi. 5723.

Anno christi. 524.

**J**ohannes secundus papa: patria romanus: patre piocto ex celiomonte iustina in tempore fuit. qui statim ubi pontificatum inijt. anthimum episcopum dnanauit: quod in arrianam heresim declinasset. Sunt qui scribunt hunc episcopum constantinopolitanum fuisse. Iustinianus vero sedem romanam veneraturus hippatum et cemetarium episcopos romam cum muneribus mittit. quo et romanum pontificem suo nomine salutarerent. et munera hec beati petri templo offerret scyphum aureum circumdatum gemis librarum sex. scyphos argenteos duos librarum duodecim. calices argenteos duos librarum quindecim. Johannes autem pontifex de quo pauca admodum scribunt historici. moritur ubi ex sacris ordinibus semel habitis presbyteros quindecim. episcopos unum et viginti creasset. Sepelitur quoque in basilica petri sexto kalendas iunij. Sedit annis duobus: mensibus quatuor. Vacat tum sedes dies sex.

**A**gapitus papa: patria romanus: patre gordiano presbytero ecclesie sanctorum iohannis et pauli pontifex creatus: a theodato statim ad iustinianum mittitur. et insensum quod amalafuntia athalarici matrem in insulam lacus volsinensium relegauerat interficere iusserat cuius mulieris interitum iustinianus egre tulit. Agapitus itaque eo missus ac benigne et honorifice susceptus. cum pace impetrasset. ab imperatore tentatur ut eutichianam opinionem confirmaret. Verum cum iustinianus ab ea re hominem sanctissimum abhorzere cerneret. precibus minas addit: tum agapitus. Ego inquit ad iustinianum christianissimum principem venire optavi: sed diocletianum inueni: quem christianorum hostem fuisse constat. hac libertate loquendi et dei nutu iustinianus permotus: et fidem catholicam amplexus est: et pulso anthemio constantinopolitano episcopo qui eutichianam heresim tuebat: mentem catholicam in eius locum suffecit. agapito consecrante: qui haud ita multo post constantinopoli moritur. cuius corpus plumbis clisum romam deferret: ac in basilica petri sepelitur. Sedit autem mensibus undecim. diebus undeviginti.

Anno mundi. 5733.

Anno christi. 534.

**S**iluerius papa natione campanus: patre bornisda episcopo. theodato iubente pontifex creatus. cum antea non regum: sed imperatorum auctoritas interueniret. plus autem valere theodati mine quam decreti ratio. moritur enim his clericis minaturus est. Interea instigante vigilio diacono ciue romano et apocrisiano theodora augusta syluerio imperat additis etiam minis ut pulso mentem ab urbe constantinopolitana anthemium reuocet. id cum recusaret scribit ad belisarium mulier ut pulso siluerio in eius locum vigilium sufficiat. Belisarius autem rei bellice intentus. rem antonine uxori sue committit. que subornatis a vigilio testibus qui affirmarent siluerium urbem romam gothis hostibus perdere voluisse. hominem coegit se abdicare pontificatu. acposito pallio: cucullam monasticam sumere. qui in pontum insulam in exilium missus non sine opinione sanctitatis moritur: ubi annum unum: menses quatuor: dies duodecim in pontificatu vixisset. Vacat sedes dies sex.

**V**igilius papa: patria romanus: patre consule: imperante iustiano pontifex creatus. instabat tunc theodora ut constantinopolim proficisceret anthemiumque restitueret: cum id negat se facturum ideo adiuuantibus quibusdam romanis ad constantinopolim perducitur. ubi theodora tetare cepit ut id prestaret. cui ille: malle se quouis supplicium pati rindit: quam sententiam iure factam mutare. unde ita cesus est ut paulum abfuerit quam tunc occideret. fugiens itaque in templum sancte ephemie quod haud percul aberat. inde a crassatoribus trahitur. et iniecto in colle eius fune: tamquam latro per totam urbem usque ad vesperam trahitur. deinde carceri inclusus pane et aqua aliquodiu vitam duxit. ita patienter et equo animo: ut sepe diceret se etiam peiora meritum si digna pro peccatis pena irrogaret. inde instate narfate cum romanis vigilio reuocatur cum syracusas in siciliam peruenisset quem tot mala: tot cure occidere non poterat: ex calculo moritur. eiusque corpus romam deferret et apud sanctum marcellum via salaria sepelitur. Vixit in pontificatu tum rome tum alibi annis. xvij. menses sex. dies sex et viginti.

## Linea Summorum pontificum

Bonifacius

Johannes secundus

Agapitus

Siluerius

Vigilius

352